
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-07-15 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-07-07, i. k. 2020-15090 

 

 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL SKATINAMOSIOS FINANSINĖS PRIEMONĖS „PASKOLOS TURIZMO IR 

VIEŠOJO MAITINIMO PASLAUGŲ TEIKĖJAMS“ SCHEMOS PATVIRTINIMO 

 

2020 m. liepos 7 d. Nr. 4-536 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 887 

„Dėl uždarosios akcinės bendrovės „INVESTICIJŲ IR VERSLO GARANTIJOS veiklos“ 

3.2 papunkčiu, 

t v i r t i n u  Skatinamosios finansinės priemonės „Paskolos turizmo ir viešojo maitinimo 

paslaugų teikėjams“ schemą (pridedama). 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministras    Rimantas Sinkevičius 



 

 

PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir  

inovacijų ministro  

2020 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. 4-536  

(2020 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 4-1189 

redakcija) 

 

SKATINAMOSIOS FINANSINĖS PRIEMONĖS „PASKOLOS TURIZMO IR VIEŠOJO 

MAITINIMO PASLAUGŲ TEIKĖJAMS“ SCHEMA 

 

Eil.  

Nr. 

Pagrindiniai 

elementai 

Paaiškinimas 

 

1. 

 

Teisinis pagrindas 

 

2020 m. kovo 19 d. Europos Komisijos komunikatas „Laikinoji 

valstybės pagalbos priemonių, skirtų ekonomikai remti reaguojant į 

dabartinį COVID-19 protrūkį, sistema“ su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2021 m. sausio 28 d. Komisijos komunikatu Nr. 2021/C 

34/06  (toliau – Komunikatas). 

 

2020 m. birželio 25 d. Europos Komisijos sprendimas 

Nr. C(2020) 4365  dėl valstybės pagalbos „SA.57665 (2020/N) – 

Lietuva. COVID-19: Lietuvos garantijos ir paskolos kelionių 

organizatoriams, apgyvendinimo paslaugų teikėjams ir viešojo 

maitinimo paslaugų teikėjams“, 2020 m. gruodžio 17 d. Europos 

Komisijos sprendimas Nr. C(2020) 9406 dėl valstybės pagalbos 

„Valstybės pagalba SA.60139 (2020/N) – Lietuva COVID-19: 

Pakeitimas SA.57665 (2020/N)“ su pakeitimais, padarytais 2020 m. 

gruodžio 17 d. Europos Komisijos sprendimu Nr. C(2020) 9406, ir 

2021 m. gegužės 31 d. Europos Komisijos sprendimas Nr. C(2021) 

4007 dėl valstybės pagalbos „SA.63021 (2021/N) – Lietuva. 

COVID-19: Lietuvos garantijos ir paskolos kelionių organizatoriams, 

apgyvendinimo paslaugų teikėjams ir viešojo maitinimo paslaugų 

teikėjams. 

2. 

 

Skiriamo 

finansavimo suma 

Iki 45 000 000 (keturiasdešimt penkių milijonų) eurų Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų.  Iš jų iki 8 000 000 (aštuonių 

milijonų) eurų kelionių organizatoriams atsiskaityti su turistais už dėl 

COVID-19 protrūkio neįvykusias organizuotas turistines keliones ir 

iki 37 000 000 (trisdešimt septynių milijonų) eurų apgyvendinimo 

paslaugų teikėjų, teikiančių klasifikuojamąsias apgyvendinimo 

paslaugas, bei viešojo maitinimo paslaugas teikiančių verslo 

subjektų, kurie nepriskiriami smulkiojo ar vidutinio verslo 

subjektams (toliau – SVV subjektas), kaip jie apibrėžti Lietuvos 

Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme (toliau – 

SVV įstatymas), būtinosioms išlaidoms finansuoti. 

3. Schemos 

galiojimo trukmė 

Paskolos turizmo ir viešojo maitinimo paslaugų teikėjams (toliau – 

Paskola) pagal schemą teikiamos iki 2021 m. gruodžio 31 dienos. 

4. Paskolos davėjas  Skatinamąją finansinę priemonę „Paskolos turizmo ir viešo 

maitinimo paslaugų teikėjams“ (toliau – Priemonė) valdys ir 

įgyvendins UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „INVESTICIJŲ IR 

VERSLO GARANTIJOS“ (toliau – „Invega“), teikdama Paskolas 

tiesiogiai paskolos gavėjams. 



2 

 

 

5. 

 

Paskolos gavėjai  

 

Paskola gali būti teikiama: 

5.1. kelionių organizatoriui, kaip jis apibrėžtas Lietuvos Respublikos 

turizmo įstatyme, kuris atitinka šiuos kriterijus: 

5.1.1. veikia Lietuvos Respublikoje. Paskolos gavėjas laikomas 

veikiančiu Lietuvos Respublikoje tuo atveju, jei jis kuria darbo vietas 

Lietuvos Respublikoje ir (arba) nuo savo vykdomos veiklos moka 

mokesčius arba Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įmokas į Lietuvos 

Respublikos biudžetą. Atitiktis šiam reikalavimui vertinama pagal 

viešus valstybinių registrų duomenis;  

5.1.2. Paskolos gavėjas ir įmonių grupė, kaip ji apibrėžta Lietuvos 

Respublikos įmonių grupių konsoliduotosios finansinės 

atskaitomybės įstatyme (jei Paskolos gavėjas priklauso įmonių 

grupei), 2019 m. gruodžio 31 d. nebuvo laikomi sunkumų 

patiriančiais, kaip tai apibrėžta 2014 m. birželio 17 d. Komisijos 

reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba 

skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 

108 straipsnius, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 m liepos 

2 d. Komisijos reglamentu (ES) 2020/972 (toliau – Reglamentas Nr. 

651/2014), 2 straipsnio 18 punkte, arba Paskolos gavėjas ir įmonių 

grupė (jei Paskolos gavėjas priklauso įmonių grupei) 2019 m. 

gruodžio 31 d. buvo laikomi sunkumų patiriančiais, kaip tai apibrėžta 

Reglamento Nr. 651/2014 2 straipsnio 18 punkte, tačiau paraiškos 

pateikimo metu nėra laikomi sunkumų patiriančiais (Paskolos 

gavėjas tai turi pagrįsti dokumentais – pateikti finansinės 

atskaitomybės už paskutinį praėjusį ketvirtį arba mėnesio, ėjusio 

prieš paraiškos pateikimą, paskutinę dieną dokumentus ir, jei per 

laikotarpį nuo 2020 m. sausio 1 d. iki paraiškos pateikimo dienos 

įvyko nuosavybės struktūros (kapitalo, akcijų priedų, perkainojimo 

rezervų, rezervų) pokyčių, – dokumentus, pagrindžiančius šiuos 

pokyčius (sukauptų nuostolių padengimo, kapitalo padidinimo 

apmokėjimo, turto vertinimo ir (arba) kitus susijusius dokumentus). 

Verslininkas, kaip jis apibrėžtas SVV įstatyme, laikomas sunkumų 

patiriančiu, jei jam yra pradėta fizinio asmens bankroto procedūra;   

5.1.3.  atitinka minimalius Lietuvos Respublikos mokesčių 

administravimo įstatymo 40
1
 straipsnyje nustatytus patikimų 

mokesčių mokėtojų kriterijus. Atitiktis šiam reikalavimui vertinama 

pagal viešai paskelbtą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos informaciją; 

5.1.4. jei paskolos gavėjas – juridinis asmuo, jam nėra iškelta 

nemokumo byla ir (ar) jis nėra restruktūrizuojamas pagal Lietuvos 

Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatymą arba iki jo 

įsigaliojimo galiojusius Lietuvos Respublikos įmonių bankroto 

įstatymą ir Lietuvos Respublikos įmonių restruktūrizavimo įstatymą 

arba, jei paskolos gavėjas – fizinis asmuo, jam nėra iškelta fizinio 

asmens bankroto byla pagal Lietuvos Respublikos fizinių asmenų 

bankroto įstatymą. Atitiktis šiam reikalavimui vertinama pagal viešai 

prieinamus valstybinių registrų duomenis; 

5.1.5. turi galiojantį kelionių organizatoriaus pažymėjimą. Atitiktis 

šiam reikalavimui vertinama pagal viešai prieinamą informaciją 

Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos interneto svetainėje; 



3 

 

 

5.1.6. paraiškos dėl Paskolos gavimo pateikimo metu Paskolos 

gavėjas ir įmonių grupė (jei Paskolos gavėjas priklauso įmonių 

grupei) yra pateikę valstybės įmonei Registrų centrui 2019 m. 

metinių finansinių ataskaitų rinkinį, kuriame būtų išsamiai išdėstyta 

nuosavo kapitalo sudėtis. Šis reikalavimas netaikomas verslininkams 

ir tiems Paskolos gavėjams ar įmonių grupės įmonėms (jei Paskolos 

gavėjas priklauso įmonių grupei), kurie yra įsteigti nuo 2020 m. 

sausio 1 dienos. Tuo atveju, jei Paskolos gavėjas ir (ar) įmonių 

grupės įmonės (jei Paskolos gavėjas priklauso įmonių grupei) sudaro 

metinių finansinių ataskaitų rinkinį kita data (ne 2019 m. gruodžio 

31 d.) arba jei pagal teisės aktus, reglamentuojančius įmonių 

finansinę atskaitomybę, Paskolos gavėjui ir (ar) įmonių grupei (jei 

Paskolos gavėjas priklauso įmonių grupei) nėra prievolės sudaryti 

2019 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų ar konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų (jei Paskolos gavėjas priklauso įmonių grupei) 

rinkinio Lietuvos Respublikoje arba Paskolos gavėjo Įmonės grupės 

įmonė (įmonės) (jei Paskolos gavėjas priklauso įmonių grupei) yra 

registruotos ne Lietuvos Respublikoje, Paskolos gavėjo ir (ar) įmonių 

grupės įmonės (jei Paskolos gavėjas priklauso įmonių grupei) 

sudarytas ir patvirtintas 2019 m. gruodžio 31 d. metinių finansinių 

ataskaitų rinkinys turi būti pateikiamas „Invegai“; 

5.1.7. kartu su paraiška dėl Paskolos gavimo, kurioje Paskolos 

gavėjas deklaruoja ir apie jam suteiktas paskolas ir lizingo 

(finansinės nuomos) sandorius (įskaitant ir garantuotas paskolas ir 

lizingo (finansinės nuomos) sandorius) pagal priemones, 

įgyvendinamas pagal Komunikatą, Paskolos gavėjas yra pateikęs 

SVV subjekto statuso deklaraciją (išskyrus atvejį, kai Paskolos 

gavėjas patvirtina, kad yra didelė įmonė); 

5.1.8. Paskolos gavėjas nėra gavęs neteisėtos pagalbos, kuri Europos 

Komisijos sprendimu (dėl individualios pagalbos arba pagalbos 

schemos) buvo pripažinta neteisėta ir nesuderinama su vidaus rinka, 

arba yra grąžinęs visą jos sumą, įskaitant palūkanas, teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

 

5.2. Apgyvendinimo paslaugų teikėjui, teikiančiam 

klasifikuojamąsias apgyvendinimo paslaugas, ir (ar) viešojo 

maitinimo paslaugas teikiančiam verslo subjektui, kuris 

nepriskiriamas SVV subjektui ir kurio vykdoma pagrindinė veikla 

pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK 2 red.), 

patvirtintą Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu 

Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus 

patvirtinimo“ (toliau – EVRK 2 red.), yra „Restoranų ir pagaminto 

valgio teikimo veikla“ (veiklos kodas pagal EVRK 2 red. 

56.10 klasę) (toliau – apgyvendinimo ir viešojo maitinimo paslaugas 

teikiantys verslo subjektai), kurie atitinka šiuos kriterijus: 

5.2.1. veikia Lietuvos Respublikoje. Paskolos gavėjas laikomas 

veikiančiu Lietuvos Respublikoje tuo atveju, jei jis kuria darbo vietas 

Lietuvos Respublikoje ir (arba) nuo savo vykdomos veiklos moka 

mokesčius arba Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos įmokas į Lietuvos 



4 

 

 

Respublikos biudžetą. Atitiktis šiam reikalavimui vertinama pagal 

viešus valstybinių registrų duomenis;  

5.2.2. Paskolos gavėjas ir įmonių grupė (jei Paskolos gavėjas 

priklauso įmonių grupei) 2019 m. gruodžio 31 d. nebuvo laikomi 

sunkumų patiriančiais, kaip tai apibrėžta Reglamento Nr. 651/2014 

2 straipsnio 18 punkte, arba Paskolos gavėjas ir įmonių grupė (jei 

paskolos gavėjas priklauso įmonių grupei), kuriai priklauso Paskolos 

gavėjas, 2019 m. gruodžio 31 d. buvo laikomi sunkumų patiriančiais, 

kaip tai apibrėžta Reglamento Nr. 651/2014 2 straipsnio 18 punkte, 

tačiau  paraiškos pateikimo metu nėra laikomi sunkumų patiriančiais 

(Paskolos gavėjas tai turi pagrįsti dokumentais – pateikti finansinės 

atskaitomybės už paskutinį praėjusį ketvirtį arba mėnesio, ėjusio 

prieš paraiškos pateikimą, paskutinę dieną dokumentus ir, jei per 

laikotarpį nuo 2020 m. sausio 1 d. iki paraiškos pateikimo dienos 

įvyko nuosavybės struktūros (kapitalo, akcijų priedų, perkainojimo 

rezervų, rezervų) pokyčių, – dokumentus, pagrindžiančius šiuos 

pokyčius (sukauptų nuostolių padengimo, kapitalo padidinimo 

apmokėjimo, turto vertinimo ir (arba) kitus susijusius dokumentus). 

Verslininkas laikomas sunkumų patiriančiu, jei jam yra pradėta 

fizinio asmens bankroto procedūra;   

5.2.3. atitinka minimalius Lietuvos Respublikos mokesčių 

administravimo įstatymo 40
1
 straipsnyje nustatytus patikimų 

mokesčių mokėtojų kriterijus. Atitiktis šiam reikalavimui vertinama 

pagal viešai paskelbtą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos informaciją; 

5.2.4. jei paskolos gavėjas – juridinis asmuo, jam nėra iškelta 

nemokumo byla ir (ar) jis nėra restruktūrizuojamas pagal Lietuvos 

Respublikos juridinių asmenų nemokumo įstatymą arba iki jo 

įsigaliojimo galiojusius Lietuvos Respublikos įmonių bankroto 

įstatymą ir Lietuvos Respublikos įmonių restruktūrizavimo įstatymą 

arba, jei paskolos gavėjas – fizinis asmuo, jam nėra iškelta fizinio 

asmens bankroto byla pagal Lietuvos Respublikos fizinių asmenų 

bankroto įstatymą. Atitiktis šiam reikalavimui vertinama pagal viešai 

prieinamus valstybinių registrų duomenis; 

5.2.5. paraiškos dėl Paskolos gavimo pateikimo metu Paskolos 

gavėjas ir įmonių grupė (jei Paskolos gavėjas priklauso įmonių 

grupei) yra pateikę valstybės įmonei Registrų centrui 2019 m. 

metinių finansinių ataskaitų rinkinį, kuriame būtų išsamiai išdėstyta 

nuosavo kapitalo sudėtis. Šis reikalavimas netaikomas 

verslininkams, Paskolos gavėjams ir įmonių grupės įmonėms (jei 

Paskolos gavėjas priklauso įmonių grupei), kurie yra įsteigti nuo 

2020 m. sausio 1 dienos. Tuo atveju, jei Paskolos gavėjas ir (ar) 

įmonių grupės įmonės (jei Paskolos gavėjas priklauso įmonių grupei) 

sudaro metinių finansinių ataskaitų rinkinį kita data (ne 2019 m. 

gruodžio 31 d.) arba jei pagal teisės aktus, reglamentuojančius 

įmonių finansinę atskaitomybę, Paskolos gavėjui ir (ar) įmonių 

grupei (jei Paskolos gavėjas priklauso įmonių grupei) nėra prievolės 

sudaryti 2019 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų ar 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų (jei Paskolos gavėjas priklauso 

įmonių grupei) rinkinio Lietuvos Respublikoje arba Paskolos gavėjo 

Įmonės grupės įmonė (įmonės) (jei Paskolos gavėjas priklauso 



5 

 

 

įmonių grupei) yra registruotos ne Lietuvos Respublikoje, Paskolos 

gavėjo ir (ar) įmonių grupės įmonės (jei Paskolos gavėjas priklauso 

įmonių grupei) sudarytas ir patvirtintas 2019 m. gruodžio 31 d. 

metinių finansinių ataskaitų rinkinys turi būti pateikiamas „Invegai“; 

5.2.6. kartu su paraiška dėl Paskolos gavimo, kurioje Paskolos 

gavėjas deklaruoja ir apie jam suteiktas paskolas ir lizingo 

(finansinės nuomos) sandorius (įskaitant ir garantuotas paskolas ir 

lizingo (finansinės nuomos) sandorius) pagal priemones, 

įgyvendinamas pagal Komunikatą, Paskolos gavėjas yra pateikęs 

SVV subjekto statuso deklaraciją, aktualią Paskolos gavėjo 

akcininkų struktūrą, verslo planą, kuriame būtų trumpai aprašyta 

pagrindinė vykdoma veikla, esama ir prognozuojama finansinė būklė 

(turimi ir būsimi finansiniai ištekliai, pasiūlymas dėl Paskolos 

grąžinimo grafiko išdėstymo ir užtikrinimo priemonių (jei taikoma);  

5.2.7. Paskolos gavėjas nėra gavęs neteisėtos pagalbos, kuri Europos 

Komisijos sprendimu (dėl individualios pagalbos arba pagalbos 

schemos) buvo pripažinta neteisėta ir nesuderinama su vidaus rinka, 

arba yra grąžinęs visą jos sumą, įskaitant palūkanas, teisės aktų 

nustatyta tvarka; 

5.2.8. turi galiojantį apgyvendinimo paslaugų klasifikavimo 

pažymėjimą. Atitiktis šiam reikalavimui vertinama pagal viešai 

prieinamą informaciją Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos 

interneto svetainėje (taikoma teikiant Paskolas klasifikuojamųjų 

apgyvendinimo paslaugų teikėjams). 

6. 

 

Paskolų teikimo 

sąlygos 

 

6.1. Paskolų teikimo sąlygos kelionių organizatoriams: 

6.1.1. Paskola skiriama atsiskaityti su turistais už dėl COVID-19 

protrūkio neįvykusias organizuotas turistines keliones; 

6.1.2. Paskola gali būti suteikta, t. y. sudaryta Paskolos sutartis, ne 

vėliau kaip iki 2021 m. gruodžio 31 dienos;  

6.1.3. Paskolos lėšos turi būti išmokamos Paskolos gavėjui ne vėliau 

kaip per 3 mėnesius nuo Paskolos sutarties sudarymo ir bet kuriuo 

atveju ne vėliau kaip iki 2022 m. kovo 31 dienos. 

 

6.2. Paskolos trukmė skaičiuojama mėnesiais. Paskolos teikiamos ne 

ilgesniam kaip 72 mėnesių terminui. Paskolos gavėjui pateikus 

laisvos formos prašymą „Invegai“, Paskolos trukmė gali būti 

pratęsta, neviršijant 72 mėnesių termino. Jei pradinė Paskolos 

trukmė, kuri buvo trumpesnė nei 72 mėnesiai, yra pratęsiama, visos 

Paskolos sumos palūkanos turi būti perskaičiuojamos ir pritaikoma 

didesnė palūkanų norma, įvertinant visą Paskolos trukmę, įskaitant 

Paskolos pratęsimo laikotarpį ir neviršijant šioje dalyje nurodytų 

palūkanų dydžio. Paskolos gavėjas turi teisę Paskolą grąžinti 

anksčiau Paskolos termino be jokių papildomų mokesčių. 

 

6.3. Paskolos gavėjas gali pasirinkti 24 mėnesių arba trumpesnį, 

tačiau ne trumpesnį kaip 6 mėnesių, Paskolos grąžinimo atidėjimo 

terminą.  

 

Paskolos gavėjui pateikus laisvos formos prašymą „Invegai“, 

pasirinktas Paskolos grąžinimo atidėjimo terminas gali būti pratęstas 

ne mažiau kaip 6 mėnesių laikotarpiui, tačiau Paskola negali būti 



6 

 

 

pradėta grąžinti vėliau nei po 24 mėnesių nuo Paskolos sutarties 

sudarymo dienos. Atidedant Paskolos grąžinimo terminą, pakartotinis 

Paskolos gavėjo vertinimas neatliekamas. 

 

Paskolos grąžinimo grafikas yra linijinis – mokama kas mėnesį pagal 

nustatytą Paskolos grafiką. Paskolos gavėjas gali grąžinti Paskolą ar 

jos dalį anksčiau, nei nustatyta Paskolos grąžinimo grafike. 

 

6.4. Paskolos daliai, viršijančiai 1 000 000 (vieno milijono) eurų 

sumą, taikomos Paskolos užtikrinimo priemonės: 

6.4.1. Paskolos gavėjo akcininko (-ų) laidavimas Paskolos sumos 

daliai, viršijančiai 1 000 000 (vieno milijono) eurų sumą, jei 

laiduotojo (garanto) finansinė būklė atitinka, vadovaujantis Vidaus 

kontrolės ir rizikos vertinimo (valdymo) organizavimo nuostatomis, 

patvirtintomis Lietuvos banko valdybos 2008 m. rugsėjo 25 d. 

nutarimu Nr. 149 „Dėl Vidaus kontrolės ir rizikos vertinimo 

(valdymo) organizavimo nuostatų“ (toliau – Nutarimas Nr. 149), 

pagal laidavimo (garantijos) sutartį prisiimamus įsipareigojimus, ir 

turto įkeitimas Paskolos sumos daliai, viršijančiai 1 000 000 (vieno 

milijono) eurų sumą, kuri nepadengiama Paskolos gavėjo akcininko 

(-ų) laidavimu, arba 

6.4.2. turto įkeitimas visai Paskolos sumos daliai, viršijančiai 1 000 

000 Eur (vieno milijono eurų) sumą. 

 

6.5. Paskolos gavėjas Paskolos sutartimi įpareigojamas visu Paskolos 

laikotarpiu be išankstinio rašytinio „Invegos“ sutikimo nemokėti 

dividendų ar tantjemų, nesupirkti Paskolos gavėjo kapitalo dalių 

(akcijų) ir (ar) neišmokėti pelno dalies Paskolos gavėjo dalyviui  

(-iams) kitokiais būdais. 

 

6.6. Jei Paskolos gavėjas jau yra gavęs finansavimą pagal 

skatinamąją finansinę priemonę „Paskolos labiausiai nuo COVID-19 

nukentėjusiems verslams“, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministro 2020 m. balandžio 15 d. įsakymu 

Nr. 4-229 „Dėl Skatinamosios finansinės priemonės „Paskolos 

labiausiai nuo COVID-19 nukentėjusiems verslams“ schemos 

patvirtinimo“ (toliau – COVID paskolų priemonė), ir (arba) pagal 

finansinę priemonę „Pagalbos verslui fondas“, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro ir Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2020 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. 4-

837/1K-319 „Dėl Priemonės „Pagalbos verslui fondas“ veiklos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Pagalbos verslui priemonė), Paskolos 

užtikrinimo priemonės turi būti teikiamos tai daliai, kuri viršija 

1 000 000 (vieną milijoną) eurų, sumuojant finansavimą, gautą pagal 

Priemonę, COVID paskolų priemonę ir Pagalbos verslui priemonę.  

 

6.7. Paskoloms taikoma fiksuota metinė palūkanų norma, 

priklausanti nuo Paskolos trukmės: 
Paskolos gavėjo 

statusas 

Paskolos trukmė 

iki 12 mėnesių 

(imtinai) 

Paskolos trukmė 

nuo 13 mėnesių 

iki 36 mėnesių 

(imtinai) 

Paskolos trukmė 

nuo 37 mėnesių 

iki 72 mėnesių 

(imtinai) 



7 

 

 

SVV subjektas 0,1 procento 0,19 procento 0,69 procento 

Didelė įmonė 0,19 procento 0,69 procento 1,69 procento 
 

6.8. Paskolų teikimo sąlygos apgyvendinimo ir viešojo maitinimo 

paslaugas teikiantiems verslo subjektams: 

6.8.1. Paskola skiriama būtiniausioms Paskolos gavėjo išlaidoms 

finansuoti (darbuotojų darbo užmokesčiui, transporto ir kitoms 

paslaugoms pirkti, nekilnojamojo turto nuomai, turto išlaikymo 

išlaidoms, kitoms gautų paskolų įmokoms mokėti pagal paskolų 

grąžinimo grafikus, kuriuos Paskolos gavėjas sudarė su finansuotoju 

iki paraiškos dėl Paskolos suteikimo pateikimo dienos  (išskyrus 

tokius paskolos įmokų mokėjimus, kai viena įmoka grąžinamas visas 

paskolos likutis ar daugiau nei 50 proc. visos gautos paskolos 

sumos), avansiniams mokėjimams (jų daliai) grąžinti pagal atšauktus 

užsakymus (apgyvendinimo paslaugų teikėjų, teikiančių 

klasifikuojamąsias apgyvendinimo paslaugas, atveju), komunalinių 

paslaugų išlaidoms ir kitoms Paskolos gavėjo būtinosioms 

administracinėms išlaidoms, kurios bus patirtos siekiant išlaikyti 

darbo vietas ir tęsti Paskolos gavėjo veiklą, padengti). Paskola negali 

būti teikiama ir naudojama išlaidoms, finansuojamoms pagal kitas 

priemones, įgyvendinamas vadovaujantis Komunikato nuostatomis.  

6.8.2. Paskola gali būti suteikta ne vėliau kaip iki 2021 m. gruodžio 

31 dienos. Paskolos lėšos turi būti išmokamos Paskolos gavėjui ne 

vėliau kaip per 3 mėnesius nuo Paskolos sutarties sudarymo ir bet 

kuriuo atveju ne vėliau kaip iki 2022 m. kovo 31 dienos. 

6.8.3. Paskolos teikiamos ne ilgesniam kaip 72 mėnesių terminui. Jei 

pradinė Paskolos trukmė, kuri buvo trumpesnė kaip 72 mėnesiai, yra 

pratęsiama, visai Paskolos sumai turi būti perskaičiuojamos Paskolos 

palūkanos ir pritaikoma didesnė palūkanų norma, įvertinant visą 

Paskolos trukmę, įskaitant Paskolos pratęsimo laikotarpį. Paskolos 

gavėjas turi teisę Paskolą grąžinti anksčiau Paskolos termino be jokių 

papildomų mokesčių. 

6.8.4. Paskola išmokama dalimis kiekvieną ketvirtį (kas 

90 kalendorinių dienų) pagal su Paskolos gavėju suderintą grafiką. 

Paskolos gavėjas Paskolos dalies mokėjimo metu negali būti įgijęs 

bankrutuojančios, bankrutavusios, restruktūrizuojamos, 

likviduojamos įmonės statuso. 

6.8.5. Paskolos gavėjas gali pasirinkti 24 mėnesių arba trumpesnį, 

tačiau ne trumpesnį kaip 6 mėnesių, Paskolos  grąžinimo atidėjimo 

terminą. Paskolos gavėjui, pateikusiam laisvos formos prašymą 

„Invegai“, pasirinktas Paskolos grąžinimo atidėjimo terminas gali 

būti pratęstas ne mažiau kaip 6 mėnesių laikotarpiui, tačiau Paskola 

negali būti pradėta grąžinti vėliau nei po 24 mėnesių nuo Paskolos 

sutarties sudarymo dienos. Atidedant Paskolos grąžinimo terminą, 

pakartotinis Paskolos gavėjo vertinimas neatliekamas.  

Paskola grąžinama pagal grafiką, mokant įmokas kas mėnesį. 

Paskolos gavėjas gali grąžinti Paskolą ar jos dalį anksčiau, nei 

nustatyta Paskolos grąžinimo grafike. 

 

6.9. Paskolos daliai, viršijančiai 1 000 000 (vieno milijono) eurų 

sumą, taikomos Paskolos užtikrinimo priemonės: 

6.9.1.  Paskolos gavėjo akcininko (-ų) laidavimas Paskolos sumos 



8 

 

 

daliai, viršijančiai 1 000 000 (vieno milijono) eurų sumą, jei 

laiduotojo (garanto) finansinė būklė atitinka, vadovaujantis Nutarimo 

Nr. 149 nuostatomis, pagal laidavimo (garantijos) sutartį prisiimamus 

įsipareigojimus, ir turto įkeitimas Paskolos sumos daliai, viršijančiai 

1 000 000 (vieno milijono) eurų sumą,  kuri nepadengiama Paskolos 

gavėjo akcininko (-ų) laidavimu, arba 

6.9.2. turto įkeitimas visai Paskolos sumos daliai, viršijančiai 

1 000 000 (vieno milijono) eurų sumą. 

 

6.10. Jei Paskolos gavėjas jau yra gavęs finansavimą pagal COVID 

paskolų priemonę ir (arba) pagal Pagalbos verslui priemonę, 

Paskolos užtikrinimo priemonės turi būti teikiamos tai daliai, kuri 

viršija 1 000 000 (vieną milijoną) eurų, sumuojant finansavimą, gautą 

pagal Priemonę, COVID paskolų priemonę ir pagal Pagalbos verslui 

priemonę.  

Visas išlaidas, susijusias su Paskolos užtikrinimo priemonių 

įforminimu (turto vertinimo, notaro paslaugų mokesčiai ir kt.), 

apmoka Paskolos gavėjas. 

 

6.11. Paskolos gavėjas Paskolos sutartimi įpareigojamas visu 

Paskolos laikotarpiu be išankstinio rašytinio „Invegos“ sutikimo 

nemokėti dividendų ar tantjemų, nesupirkti Paskolos gavėjo kapitalo 

dalių (akcijų) ir (ar) neišmokėti pelno dalies Paskolos gavėjo dalyviui  

(-iams) kitokiais būdais. 

 

6.12. Paskoloms taikoma fiksuota metinė palūkanų norma, 

priklausanti nuo Paskolos trukmės: 
Paskolos gavėjo 

statusas 

Paskolos trukmė 

iki 12 mėnesių 

(imtinai) 

Paskolos trukmė 

nuo 13 mėnesių 

iki 36 mėnesių 

(imtinai) 

Paskolos trukmė 

nuo 37 mėnesių 

iki 72 mėnesių 

(imtinai) 

SVV subjektas 0,1 procento 0,19 procento 0,69 procento 

Didelė įmonė 0,19 procento 0,69 procento 1,69 procento 
 

7. Netinkamos 

išlaidos 

 

 

Netinkamos išlaidos teikiant Paskolas apgyvendinimo ir viešojo 

maitinimo paslaugas teikiantiems verslo subjektams: 

7.1. finansavimas negali būti skirtas dividendams išsimokėti, 

kapitalui mažinti išmokant lėšas dalyviams, supirkti savas akcijas ar 

atlikti kitokius mokėjimus iš kapitalo Paskolos gavėjo dalyviams, 

taip pat negali būti skirtas paskoloms grąžinti arba suteikti Paskolos 

gavėjo dalyviams; 

7.2. finansavimas negali būti panaudotas refinansavimui, t. y. 

Paskolos gavėjo turimų įsipareigojimų finansų įstaigoms 

išankstiniam grąžinimui ar refinansavimui, taip pat įsipareigojimams 

kitiems asmenims pagal paskolos arba kreditavimo sutartis grąžinti 

anksčiau nei pagal nustatytą grafiką; 

7.3. finansavimas negali būti skirtas investicijoms (įskaitant ir 

rekonstrukciją); 

7.4.  jei nustatoma, kad Paskolų gavėjai pateikė neteisingą 

informaciją ir (ar) dokumentus ir (ar) nuslėpė informaciją, turinčią 

reikšmės Paskolos suteikimui, Paskolos gavėjas privalo grąžinti visą 

neteisėtai gautą Paskolą su Paskolos sutartyje nustatytomis 

palūkanomis ir suteiktą valstybės pagalbos dydį su palūkanomis nuo 



9 

 

 

valstybės pagalbos suteikimo dienos iki jos išieškojimo dienos, kaip 

nustatyta 2015 m. liepos 13 d. Tarybos reglamente (ES) 2015/1589, 

nustatančiame išsamias Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 

108 straipsnio taikymo taisykles. 

8. 

 

Paskolos dydis 

vienam Paskolos 

gavėjui  

 

8.1. Didžiausia kelionių organizatoriui, apgyvendinimo ir viešojo 

maitinimo paslaugas teikiantiems verslo subjektams suteikiamos 

Paskolos suma apskaičiuojama laikantis šių nuostatų: 

8.1.1. registravusiems veiklą: 

8.1.1.1. iki 2019 m. sausio 1 d. Paskolos suma turi neviršyti 

dvigubos Paskolos gavėjo darbuotojams, remiantis 2019 m. 

faktiniais duomenimis, apskaičiuotos darbo užmokesčio su 

mokesčiais, įskaitant valstybinio socialinio draudimo ir privalomojo 

sveikatos draudimo įmokas, sumos per metus;  

8.1.1.2. po 2019 m. sausio 1 d. Paskolos suma negali viršyti 

numatomos darbo užmokesčio su mokesčiais, įskaitant valstybinio 

socialinio draudimo ir privalomojo sveikatos draudimo įmokas, 

sumos, išmokėtinos per pirmuosius dvejus jo veiklos metus, 

apskaičiuotos remiantis 2019 m. ir 2020 m. faktiniais duomenimis; 

arba 

8.1.2. Paskolos suma turi neviršyti 25 procentų Paskolos gavėjo 

2019 m. metinės apyvartos; arba 

8.1.3. Paskolos suma gali būti ir didesnė, nei nustatyta 8.1.1 ir 

8.1.2 papunkčiuose, jei atitinkamą jos dydį Paskolos gavėjas 

pagrindžia būtinumu įvykdyti sudarytas sutartis, išsaugoti darbo 

vietas, atsiskaityti su tiekėjais, subrangovais ir (ar) yra poreikis skirti 

lėšas kitoms veiklai tęsti būtinoms reikmėms nuo Paskolos suteikimo 

per ateinančius 18 mėnesių SVV subjekto atveju ir 12 mėnesių 

didelių įmonių atveju; tačiau 

8.1.4. visais atvejais Paskolos suma vienam Paskolos gavėjui negali 

viršyti: 

8.1.4.1. 3 000 000 (trijų milijonų) eurų; ir 

8.1.4.2. Paskolos gavėjo paraiškos dėl Paskolos suteikimo ar 

prašymo Paskolą padidinti pateikimo metu turėtos draudimo įmonės 

prievolių įvykdymo laidavimo draudimo ir (ar) finansų įstaigos 

suteiktos finansinės garantijos sumos tuo atveju, jei Paskolos gavėjo 

prievolių įvykdymo užtikrinimas yra nustatytas pagal Turizmo 

įstatymo 12 straipsnio 1 dalį (taikoma tik kelionių organizatoriams). 

8.2. Vienam Paskolos gavėjui iš Priemonės lėšų gali būti suteikiama 

viena Paskola iki didžiausios paskolos sumos, išskyrus atvejus, jei 

tas pats Paskolos gavėjas vykdo kelionių organizavimo veiklą bei 

teikia apgyvendinimo ir viešojo maitinimo paslaugas ir kreipiasi dėl 

Paskolos kelionių organizatoriams ir dėl Paskolos apgyvendinimo 

paslaugų teikėjams, teikiantiems klasifikuojamąsias apgyvendinimo 

ir viešojo maitinimo paslaugas. Tokiu atveju jis gali gauti dvi 

Paskolas, tačiau bendra jų suma negali būti didesnė, nei apskaičiuota 

pagal 8.1.1–8.1.4 papunkčius didžiausia Paskolos suma. 

8.3. Paskolos gavėjui pateikus „Invegai“ laisvos formos prašymą dėl 

Paskolos sumos didinimo, Paskolos suma gali būti didinama, tačiau 

visais atvejais po Paskolos sumos padidinimo ji negali viršyti 

didžiausios paskolos sumos vienam Paskolos gavėjui. Paskolos 

gavėjui pateikus prašymą dėl Paskolos sumos didinimo, „Invega“ 



10 

 

 

atlieka vertinimą vidaus procedūrų, reguliuojančių Paskolų išdavimą, 

nustatyta tvarka, skelbiama „Invegos“ interneto svetainėje 

www.invega.lt, kaip suteikiant naują Paskolą.  

9. 

 

Valstybės 

pagalbos 

sumavimas 

Paskolų teikimas Paskolų gavėjams pagal Priemonę yra valstybės 

pagalba, kuri teikiama pagal Komunikato ir šios schemos nuostatas. 

 

Suteikta pagalba sumuojama laikantis Komunikato 20 ir 26a punktų 

nuostatų. 

10. 

 

Stebėsena 

 

„Invega“ užtikrina, kad teikiamos Paskolos atitiktų Komunikato ir 

šios schemos nuostatas.  

 

„Invega“ teikia duomenis apie suteiktą pagalbą Suteiktos valstybės 

pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registrui, 

vadovaudamasi Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos 

(de minimis) pagalbos registro nuostatais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl 

Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos 

registro nuostatų patvirtinimo“, ir Suteiktos valstybės pagalbos ir 

nereikšmingos (de minimis) pagalbos duomenų tvarkymo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos konkurencijos 

tarybos 2015 m. lapkričio 13 d. nutarimu Nr. 1S-120/2015 „Dėl 

Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos 

duomenų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“.   

11. Skaidrumo 

reikalavimai 

Vadovaudamasi Komunikato 88 punkto nuostatomis, Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija Reglamento 

Nr. 651/2014 III priede nurodytą informaciją apie suteiktą pagalbą 

skelbia Europos Komisijos valstybės pagalbos skaidrumo viešos 

paieškos svetainėje https://webgate.ec.europa.eu/competition/transpar

ency/ ne vėliau kaip per 12 mėnesių nuo pagalbos suteikimo dienos.  

12. Informacijos ir 

dokumentų 

saugojimas 

Informacija ir dokumentai, susiję su pagalbos teikimu, saugomi ne 

trumpiau kaip 10 metų nuo paskutinės pagalbos suteikimo dienos.   

 

_____________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 4-1189, 2020-12-31, paskelbta TAR 2020-12-31, i. k. 2020-29360 

Nr. 4-771, 2021-07-14, paskelbta TAR 2021-07-14, i. k. 2021-15926 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Įsakymas 
Nr. 4-1189, 2020-12-31, paskelbta TAR 2020-12-31, i. k. 2020-29360 
Dėl Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2020 m. liepos 7 d. įsakymo Nr. 4-536 „Dėl Skatinamosios 

finansinės priemonės „Paskolos turizmo ir viešojo maitinimo paslaugų teikėjams“ schemos patvirtinimo“ pakeitimo 
 
2. 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Įsakymas 
Nr. 4-771, 2021-07-14, paskelbta TAR 2021-07-14, i. k. 2021-15926 
Dėl Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2020 m. liepos 7 d. įsakymo Nr. 4-536 „Dėl Skatinamosios 

finansinės priemonės „Paskolos turizmo ir viešojo maitinimo paslaugų teikėjams“ schemos patvirtinimo“ pakeitimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8615c0304b6311eb8d9fe110e148c770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=36c5ce20e4a211eb9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8615c0304b6311eb8d9fe110e148c770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=36c5ce20e4a211eb9f09e7df20500045


11 

 

 

 

 


